DIÁRIO OFICIAL Nº 34.347 71Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2020

plano municipal de mobilidade urbana, com fundamento na nova politica
nacional de mobilidade urbana criada pela lei nº 12.587/2012, conforme
especifi cações e necessidades do município de Bragança, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 15/09/2020 a 15/09/2021
Data da Assinatura: 15/09/2020
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 580426
9° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 22/2016
Partes:
-Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
-Prefeitura Municipal de Nova Esperança Piriá – CNPJ 84.263.862/0001-05
Objeto do Convênio: Implantação do Sistema de Abastecimento de Agua,
Capacitação, Reservação e Rede de Distribuição no Bairro Franklândia no
Município de Nova Esperança do Piriá/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 13/09/2020 a 08/09/2021
Data da Assinatura: 11/09/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 580547
3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 03/2017
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Ulianópolis – CNPJ 83.334.672/0001-60
Objeto do Convênio: Realização de etapas técnicas destinadas a concepção
do plano municipal de mobilidade urbana, com fundamento na nova politi-
ca nacional de mobilidade urbana criada pela lei nº 12.587/2012, conforme
especifi cações e necessidades do município de Ulianópolis, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 15/09/2020 a 15/09/2021
Data da Assinatura: 15/09/2020
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 580420

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 662/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/689099, de 09/09/2020
– DIFIS/COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenharia Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra do Contrato Nº 036/2018 – Conclusão do
Sistema de Abastecimento de água..
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº. 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor acima, desta SEDOP.
DESTINO: Aurora do Pará/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
DIA: 17 a 18/09/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 580386
PORTARIA Nº. 668/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/203580, de 11/03/2020
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora
abaixo relacionada:
NOME: Luana Fernandes Benetti, Matrícula nº.  6403677/1; Cargo/Fun-
ção: Coordenador.
OBJETIVO: Orientação Técnica para Elaboração do Plano Municipal de Sa-
neamento Básico, conforme Termo de Cooperação Técnica nº 33/2019.
DESTINO: Curuá/PA
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 08 a 11/09/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 580403

PORTARIA Nº. 665/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/678595, de 04/09/2020
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2;
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Execução de Serviços de Drenagem e
Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas na Região de Integração do Marajó
Lote – 01 no Contrato Nº 024/2019.
DESTINO: Ponta de Pedras /PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 24 a 25/09/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 580387
PORTARIA Nº. 660/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/690657, de 09/09/2020,
COAP/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Adolfo de Oliveira Santa Brígida, Matrícula nº. 32760/1; Cargo/
Função: Auxiliar de Engenharia.
OBJETIVO: Levantamentos Técnicos de avaliação e perícia para locação
de imóveis solicitados pela instituição ADEPARÁ a este órgão competente
SEDOP, nos processos abaixo: Processo Nº: 2019/596749 – Sede Local da
ADEPARÁ no Município de Alenquer/PA e Processo Nº 2019/494019 – Sede
Local da ADEPARÀ, no Município de Monte Alegre/PA.
DESTINO: Santarém Alenquer e Monte Alegre/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERÍODO: 21 a 25/09/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 580384
PORTARIA Nº. 661/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/689078, de 09/09/2020
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Jorge dos Santos Filgueiras, Matrícula nº. 103349/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil
OBJETIVO: Fiscalização das obras: - CV Nº 005/2015 – Ampliação da Feira
Coberta; - CV Nº 022/2016 – Sistema de Abastecimento de água, bairro:
Franklândia; CV Nº 031/2016 – Construção de 1(um) canteiro central no
bairro: Aeroporto; - CV Nº 040/2018 – Pavimentação das vias Marapanima
e Livramento; - CV Nº 041/2018 - Pavimentação das vias Louro e Mamo-
rama; - CV Nº 077/2018 – Construção de Praça na Comunidade Fundo do
Pote e -  CV Nº 106/2018 – Construção de Feira Coberta.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1;
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP com o técnico aos referidos
Municípios.
DESTINO: Nova Esperança do Piriá e Garrafão do Norte/PA
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 21 a 24/09/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 580385
PORTARIA Nº. 657/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,